
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

문화예술과 27,328,815 26,117,037 1,211,778

국 2,789,733 2,249,733 540,000

지 320,000 320,000 0

기 2,495,940 2,495,940 0

도 3,164,851 2,974,851 190,000

조 40,000 40,000 0

시 18,518,291 18,036,513 481,778

전통문화 보존 및 전승 7,539,256 6,749,256 790,000

국 1,689,733 1,249,733 440,000

도 1,413,351 1,223,351 190,000

조 40,000 40,000 0

시 4,396,172 4,236,172 160,000

문화재 보존관리 6,253,272 5,463,272 790,000

국 1,561,033 1,121,033 440,000

도 1,346,451 1,156,451 190,000

조 40,000 40,000 0

시 3,305,788 3,145,788 160,000

상당산성 주차장 조성 1,200,696 1,150,696 50,000

도 50,000 0 50,000

시 1,150,696 1,150,696 0

401 시설비및부대비 1,200,696 1,150,696 50,000

도 50,000 0 50,000

시 1,150,696 1,150,696 0

01 시설비 1,200,696 1,150,696 50,000

◎주차장 정비 150,000 100,000 50,000150,000,000원

도 50,000 0 50,000

시 100,000 100,000 0

국가지정문화재 보수정비사업 1,603,000 1,003,000 600,000

국 1,122,100 702,100 420,000

도 240,450 150,450 90,000

시 240,450 150,450 90,000

403 자치단체등자본이전 600,000 0 600,000

국 420,000 0 420,000

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 600,000 0 600,000

◎황새 사육장 보수 600,000 0 600,000600,000,000원

국 420,000 0 420,000

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

도지정문화재 긴급보수사업 120,000 70,000 50,000

도 120,000 70,000 50,000

401 시설비및부대비 120,000 70,000 50,000

도 120,000 70,000 50,000

01 시설비 120,000 70,000 50,000

◎청주향교 흰개미 방충(성립전)

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1개소



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 문화재 보존관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 50,000 0 50,000

문의문화재단지 초가이엉잇기 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

◎문의문화재단지 초가이엉잇기 70,000 0 70,00070,000,000원

매장문화재 긴급발굴조사 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

◎신봉동 고분군 유적 긴급발굴조사

20,000 0 20,00020,000,000원

국 20,000 0 20,000

문화산업 육성 12,109,070 11,868,230 240,840

국 1,100,000 1,000,000 100,000

기 1,400,000 1,400,000 0

도 750,000 750,000 0

시 8,859,070 8,718,230 140,840

문화산업육성 160,000 20,000 140,000

콘텐츠 육성 활용 지원 100,000 0 100,000

308 자치단체등이전 100,000 0 100,000

07 자치단체간부담금 100,000 0 100,000

◎콘텐츠누림터 조성(대응) 100,000 0 100,000100,000,000원

지역특화콘텐츠 개발지원 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

◎가상루지 게임콘텐츠 개발(대응)

40,000 0 40,00040,000,000원

문화기반 시설 확충 5,594,230 5,494,230 100,000

국 1,100,000 1,000,000 100,000

기 1,400,000 1,400,000 0

도 750,000 750,000 0

시 2,344,230 2,344,230 0

지역기반형 콘텐츠코리아랩 운영지원 2,400,000 2,300,000 100,000

국 1,100,000 1,000,000 100,000

도 300,000 300,000 0

시 1,000,000 1,000,000 0

308 자치단체등이전 2,400,000 2,300,000 100,000

국 1,100,000 1,000,000 100,000

도 300,000 300,000 0

시 1,000,000 1,000,000 0

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,400,000 2,300,000 100,000



부서: 문화예술과

정책: 문화산업 육성

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎지역기반형 콘텐츠코리아랩 운영

2,400,000 2,300,000 100,0002,400,000,000원

국 1,100,000 1,000,000 100,000

도 300,000 300,000 0

시 1,000,000 1,000,000 0

공예문화육성 1,497,340 1,496,500 840

유네스코 창의도시(공예) 네트워크 가입 149,340 148,500 840

201 일반운영비 61,840 61,000 840

01 사무관리비 9,340 8,500 840

◎해외송금 수수료 840 0 84028,000원 * 30건

재무활동(문화예술과) 197,489 16,551 180,938

보전지출 197,489 16,551 180,938

반환금 기타 197,489 16,551 180,938

802 반환금기타 197,489 16,551 180,938

01 국고보조금반환금 131,923 11,423 120,500

◎2015~2017년 국가지정문화재 보수정비 집행잔

액 113,301 0 113,301

◎2017년 국가지정문화재 재난방지시설 구축 집

행잔액 3,143 0 3,143

◎2017년 국가지정문화재 재난방지시설 유지보

수 집행잔액 2,058 0 2,058

◎2017년 문화재 안정경비원 배치사업 집행잔액

1,998 0 1,998

113,300,340원

3,142,720원

2,057,980원

1,997,620원

02 시ㆍ도비보조금반환금 65,566 5,128 60,438

◎2015~2017년 국가지정문화재 보수정비 집행잔

액 23,995 0 23,995

◎2017년 도지정문화재 보수정비 집행잔액

29,452 0 29,452

◎2017년 국가지정문화재 재난방지시설 구축 집

행잔액 1,557 0 1,557

◎2017년 국가지정문화재 재난방지시설 유지관

리 집행잔액 441 0 441

◎2017년 문화재 안전경비원 배치사업 집행잔액

999 0 999

◎2017년 월드컬쳐오픈페스티벌 집행잔액

3,978 0 3,978

◎2017년 월드컬쳐오픈페스티벌 발생이자

5 0 5

◎제14회 청주직지세계문자서예대전 발생이자

11 0 11

23,994,710원

29,451,960원

1,556,360원

440,990원

998,810원

3,977,100원

4,410원

10,890원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육교육과

정책: 사회체육 진흥

단위: 전문체육 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

체육교육과 20,556,730 18,712,578 1,844,152

기 755,038 719,038 36,000

도 379,019 329,019 50,000

시 19,422,673 17,664,521 1,758,152

사회체육 진흥 14,517,260 14,435,260 82,000

기 755,038 719,038 36,000

도 339,019 329,019 10,000

시 13,423,203 13,387,203 36,000

전문체육 육성 지원 10,205,979 10,195,979 10,000

도 230,300 220,300 10,000

시 9,975,679 9,975,679 0

제57회 도민체육대회 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

◎제57회 도민체육대회 개최(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

도 10,000 0 10,000

생활체육 활성화 3,001,876 2,929,876 72,000

기 688,018 652,018 36,000

도 81,911 81,911 0

시 2,231,947 2,195,947 36,000

2018 가상현실(VR) 스포츠실 사업 72,000 0 72,000

기 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

308 자치단체등이전 72,000 0 72,000

기 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

08 교육기관에대한보조 72,000 0 72,000

◎가상현실 스포츠실 초등학교 보급사업

72,000 0 72,00072,000,000원 * 1개소

기 36,000 0 36,000

시 36,000 0 36,000

초중등 교육재정 지원 5,918,494 4,174,494 1,744,000

도 40,000 0 40,000

시 5,878,494 4,174,494 1,704,000

초중등 교육재정 지원 5,915,244 4,171,244 1,744,000

도 40,000 0 40,000

시 5,875,244 4,171,244 1,704,000

학교 교육환경 개선사업 1,573,144 1,533,144 40,000

도 40,000 0 40,000

시 1,533,144 1,533,144 0

308 자치단체등이전 1,571,144 1,531,144 40,000

도 40,000 0 40,000

시 1,531,144 1,531,144 0



부서: 체육교육과

정책: 초중등 교육재정 지원

단위: 초중등 교육재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

08 교육기관에대한보조 1,571,144 1,531,144 40,000

◎양청중학교 체육시설(운동장 펜스) 증설

40,000 0 40,00040,000,000원

도 40,000 0 40,000

다목적교실 신축사업 지원 2,298,000 594,000 1,704,000

308 자치단체등이전 2,298,000 594,000 1,704,000

08 교육기관에대한보조 2,298,000 594,000 1,704,000

◎다목적교실 신축사업 지원(대응) 2,298,000 594,000 1,704,000

○개신초 468,000 0 468,000

○증안초 467,000 0 467,000

○오창중 444,000 0 444,000

○일신여고 325,000 0 325,000

468,000,000원

467,000,000원

444,000,000원

325,000,000원

행정운영경비(체육교육과) 87,509 86,125 1,384

인력운영비 40,413 39,029 1,384

인건비 40,413 39,029 1,384

101 인건비 40,413 39,029 1,384

03 무기계약근로자보수 40,413 39,029 1,384

◎공무직 보수 40,413 39,029 1,384

○2017년 임금협약 인상분

1,384 0 1,3841,384,000원 * 1명

재무활동(체육교육과) 17,467 699 16,768

보전지출 17,467 699 16,768

반환금기타 17,467 699 16,768

802 반환금기타 17,467 699 16,768

01 국고보조금반환금 719 0 719

◎2017년 국민체력100사업 정산잔액 719 0 719718,990원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,748 699 16,049

◎2017년 전국체전 및 전국장애인체전 정산잔액

15,969 0 15,969

◎2017년 전국체전 및 전국장애인체전 보조금

발생이자 80 0 80

15,969,000원

79,660원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광정책과

정책: 관광산업진흥

단위: 관광정책 및 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

관광정책과 10,369,084 10,355,784 13,300

지 35,000 35,000 0

기 1,097,315 1,097,315 0

도 360,859 360,859 0

시 8,875,910 8,862,610 13,300

관광산업진흥 10,262,976 10,249,676 13,300

지 35,000 35,000 0

기 1,097,315 1,097,315 0

도 360,859 360,859 0

시 8,769,802 8,756,502 13,300

관광정책 및 홍보 1,854,920 1,841,620 13,300

지 10,000 10,000 0

기 97,315 97,315 0

도 130,859 130,859 0

시 1,616,746 1,603,446 13,300

청주시 관광협의회 지원 13,300 0 13,300

307 민간이전 13,300 0 13,300

02 민간경상사업보조 3,300 0 3,300

◎관광서비스 향상 교육사업 3,300 0 3,3003,300,000원

03 민간단체법정운영비보조 10,000 0 10,000

◎청주관광협의회 법정운영비 지원

10,000 0 10,00010,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육시설과

정책: 체육시설 기반 조성

단위: 공공체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

체육시설과 18,784,444 12,018,191 6,766,253

지 710,000 710,000 0

기 3,610,000 0 3,610,000

특 700,000 700,000 0

도 1,840,000 1,100,000 740,000

시 11,924,444 9,508,191 2,416,253

체육시설 기반 조성 9,190,312 6,490,312 2,700,000

지 710,000 710,000 0

기 2,500,000 0 2,500,000

특 700,000 700,000 0

도 828,000 828,000 0

시 4,452,312 4,252,312 200,000

공공체육시설 확충 9,190,312 6,490,312 2,700,000

지 710,000 710,000 0

기 2,500,000 0 2,500,000

특 700,000 700,000 0

도 828,000 828,000 0

시 4,452,312 4,252,312 200,000

영운 국민체육센터 건립사업 2,700,000 0 2,700,000

기 2,500,000 0 2,500,000

시 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 2,700,000 0 2,700,000

기 2,500,000 0 2,500,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

◎영운 국민체육센터 건립사업 2,500,000 0 2,500,000

○도시관리계획 변경 및 실시설계비(2017년

기금 2억원 포함) 700,000 0 700,000700,000,000원

기 500,000 0 500,000

시 200,000 0 200,000

○공사비 1,800,000 0 1,800,0001,800,000,000원

기 1,800,000 0 1,800,000

02 감리비 194,000 0 194,000

◎영운 국민체육센터 건립사업 194,000 0 194,000194,000,000원

기 194,000 0 194,000

03 시설부대비 6,000 0 6,000

◎영운 국민체육센터 건립사업 6,000 0 6,0006,000,000원

기 6,000 0 6,000

최고수준의 체육시설 관리 9,421,647 5,367,747 4,053,900

기 1,110,000 0 1,110,000

도 1,012,000 272,000 740,000

시 7,299,647 5,095,747 2,203,900

효율적인 체육시설 지원 1,564,331 1,560,331 4,000

대관체육시설 관리 615,293 611,293 4,000

201 일반운영비 364,300 360,300 4,000

02 공공운영비 346,960 342,960 4,000



부서: 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 효율적인 체육시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎호미골 체육공원 가로등 전기요금

1,400 0 1,400

◎호미골 체육공원 수도요금 1,600 0 1,600

◎호미골 골프연습장 교통유발부담금

1,000 0 1,000

350,000원 * 4월

400,000원 * 4월

1,000,000원

경기력 향상을 위한 체육시설 개선 5,841,019 2,111,019 3,730,000

기 1,110,000 0 1,110,000

도 1,012,000 272,000 740,000

시 3,719,019 1,839,019 1,880,000

올림픽기념국민생활관 시설개선사업 103,958 73,958 30,000

401 시설비및부대비 103,958 73,958 30,000

01 시설비 103,958 73,958 30,000

◎올림픽기념국민생활관 냉난방기 설치

30,000 0 30,00010,000,000원 * 3개소

청주오창축구장 시설정비사업 1,200,000 0 1,200,000

기 360,000 0 360,000

도 240,000 0 240,000

시 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000

기 360,000 0 360,000

도 240,000 0 240,000

시 600,000 0 600,000

01 시설비 1,178,431 0 1,178,431

◎청주오창축구장 시설정비사업 1,178,431 0 1,178,431

○공사비 1,141,116 0 1,141,1161,141,116,000원 * 1개소

기 342,335 0 342,335

도 228,223 0 228,223

시 570,558 0 570,558

○실시설계비 37,315 0 37,3151,141,116,000원 * 3.27%

기 11,195 0 11,195

도 7,463 0 7,463

시 18,657 0 18,657

02 감리비 17,460 0 17,460

◎청주오창축구장 시설정비사업 감리비

17,460 0 17,4601,141,116,000원 * 1.53%

기 5,238 0 5,238

도 3,492 0 3,492

시 8,730 0 8,730

03 시설부대비 4,109 0 4,109

◎청주오창축구장 시설정비사업 시설부대비

4,109 0 4,1091,141,116,000원 * 0.36%

기 1,232 0 1,232

도 822 0 822

시 2,055 0 2,055

청주종합경기장 관람석 교체 600,000 0 600,000

기 180,000 0 180,000

도 120,000 0 120,000



부서: 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 경기력 향상을 위한 체육시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

기 180,000 0 180,000

도 120,000 0 120,000

시 300,000 0 300,000

01 시설비 587,017 0 587,017

◎청주종합경기장 관람석교체 587,017 0 587,017

○공사비 566,892 0 566,892566,892,000원

기 170,068 0 170,068

도 113,378 0 113,378

시 283,446 0 283,446

○실시설계비 20,125 0 20,125566,892,000원 * 3.55%

기 6,037 0 6,037

도 4,025 0 4,025

시 10,063 0 10,063

02 감리비 9,411 0 9,411

◎청주종합경기장 관람석교체

9,411 0 9,411566,892,000원 * 1.66%

기 2,823 0 2,823

도 1,882 0 1,882

시 4,706 0 4,706

03 시설부대비 3,572 0 3,572

◎청주종합경기장 관람석교체

3,572 0 3,572566,892,000원 * 0.63%

기 1,072 0 1,072

도 715 0 715

시 1,785 0 1,785

청주종합경기장 전광판 시설개선사업 1,900,000 0 1,900,000

기 570,000 0 570,000

도 380,000 0 380,000

시 950,000 0 950,000

401 시설비및부대비 1,900,000 0 1,900,000

기 570,000 0 570,000

도 380,000 0 380,000

시 950,000 0 950,000

01 시설비 1,869,706 0 1,869,706

◎청주종합경기장 전광판 시설개선사업 1,869,706 0 1,869,706

○청주종합경기장 전광판 교체

1,761,215 0 1,761,2151,761,215,000원 * 1개소

기 528,365 0 528,365

도 352,243 0 352,243

시 880,607 0 880,607

○실시설계비 108,491 0 108,4911,761,215,000원 * 6.16%

기 32,547 0 32,547

도 21,698 0 21,698

시 54,246 0 54,246

02 감리비 23,953 0 23,953



부서: 체육시설과

정책: 최고수준의 체육시설 관리

단위: 경기력 향상을 위한 체육시설 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎청주종합경기장 전광판 시설개선사업

23,953 0 23,9531,761,215,000원 * 1.36%

기 7,186 0 7,186

도 4,791 0 4,791

시 11,976 0 11,976

03 시설부대비 6,341 0 6,341

◎청주종합경기장 전광판 시설개선사업

6,341 0 6,3411,761,215,000원 * 0.36%

기 1,902 0 1,902

도 1,268 0 1,268

시 3,171 0 3,171

안전을 최우선으로 하는 체육시설 유지관리 2,016,297 1,696,397 319,900

체육시설관리 630,923 610,923 20,000

401 시설비및부대비 560,499 540,499 20,000

01 시설비 560,499 540,499 20,000

◎호미골체육공원 유지보수 20,000 0 20,00020,000,000원

청주야외스케이트·썰매장 설치 및 운영 299,900 0 299,900

401 시설비및부대비 299,900 0 299,900

04 행사관련시설비 299,900 0 299,900

◎청주야외스케이트·썰매장 설치 및 운영

299,900 0 299,900299,900,000원 * 1개소

행정운영경비(체육시설과) 148,701 142,701 6,000

인력운영비 61,151 55,151 6,000

인건비 61,151 55,151 6,000

101 인건비 61,151 55,151 6,000

03 무기계약근로자보수 61,151 55,151 6,000

◎무기계약 임금협상 증가 6,000 0 6,0006,000,000원

재무활동(체육시설과) 23,784 17,431 6,353

보전지출 23,784 17,431 6,353

반환금기타 23,784 17,431 6,353

802 반환금기타 23,784 17,431 6,353

01 국고보조금반환금 6,353 0 6,353

◎공공체육시설개보수 지원금 정산 반납금 6,353 0 6,353

○잔액 3,734 0 3,734

○이자 2,619 0 2,619

3,734,000원

2,619,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과 ~ 문예운영과

문예운영과 13,183,090 13,099,015 84,075

국 117,040 117,740 △700

기 57,025 37,000 20,025

도 300,000 300,000 0

시 12,709,025 12,644,275 64,750

시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성 12,866,288 12,782,213 84,075

국 117,040 117,740 △700

기 57,025 37,000 20,025

도 300,000 300,000 0

시 12,392,223 12,327,473 64,750

청주시립예술단 운영 10,638,060 10,606,310 31,750

시립예술단 활성화 703,056 703,056 0

201 일반운영비 287,940 277,940 10,000

01 사무관리비 229,240 219,240 10,000

◎무용단 해외공연 화물운송비(악기, 의상 등)

10,000 0 10,00010,000,000원

301 일반보상금 261,980 271,980 △10,000

06 민간인국외여비 76,980 86,980 △10,000

◎외교부 주요외교계기사업 폴란드, 리투아니아

독립 100주년 기념 해외공연(시립무용단) 16,980 26,980 △10,000

○항공료(기술감독, 무용단원)

8,750 3,600 5,150

○체재비(기술감독, 무용단원)

7,360 4,800 2,560

○화물운송비(의상, 악기 등) 0 18,000 △18,000

○보험료 등 870 580 290

1,750,000원 * 5명

184,000원 * 5명 * 8일

0원

30,000원 * 29명

시립교향악단 테마공연 12,940 31,560 △18,620

201 일반운영비 7,000 16,700 △9,700

03 행사운영비 7,000 16,700 △9,700

◎교향악축제 0 9,700 △9,700

○영상 촬영비 및 방송 0 4,000 △4,000

○사진 촬영비 0 800 △800

○홍보물 제작(초청장 등) 0 3,000 △3,000

○버스 임차비 0 1,400 △1,400

○트럭 임차비 0 500 △500

0원

0원

0원

0원

0원

301 일반보상금 5,940 14,860 △8,920

09 행사실비보상금 5,300 13,580 △8,280

◎교향악축제 0 8,280 △8,280

○객원 출연 0 8,280 △8,280

-객원 수석급 0 2,000 △2,000

-객원 단원급 0 6,000 △6,000

-무대진행 도우미 0 280 △280

0원

0원

0원



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 640 1,280 △640

◎교향악축제 급량비 0 640 △6400원

시립국악단 테마공연 70,950 39,200 31,750

201 일반운영비 25,500 18,400 7,100

03 행사운영비 25,500 18,400 7,100

◎방방곡곡 문화공감 국공립 예술단체 우수공연

(부안군) 7,100 0 7,100

○무대장치(음향임차) 4,000 0 4,000

○버스임차 1,400 0 1,400

○트럭임차 1,200 0 1,200

○차량주유비(사전답사) 100 0 100

○저작권료 300 0 300

○상해보험료 및 수수료 100 0 100

4,000,000원 * 1회

700,000원 * 2대

600,000원 * 2대

50,000원 * 2회

300,000원 * 1회

100,000원 * 1회

301 일반보상금 45,450 20,800 24,650

09 행사실비보상금 39,520 18,720 20,800

◎방방곡곡 문화공감 국공립 예술단체 우수공연

(부안군) 20,800 0 20,800

○국악단 5,000 0 5,000

○협연자 5,000 0 5,000

○협연자 3,000 0 3,000

○객원출연자 4,000 0 4,000

○공연도우미 800 0 800

○음향감독 1,000 0 1,000

○무대감독 2,000 0 2,000

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1명

3,000,000원 * 1명

500,000원 * 8명

100,000원 * 8회

1,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1명

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 5,930 2,080 3,850

◎방방곡곡 문화공감 국공립 예술단체 우수공연

(부안군) 3,850 0 3,850

○식비 1,100 0 1,100

○숙박비 2,750 0 2,750

20,000원 * 55명

50,000원 * 55명

시립무용단 테마공연 86,060 67,440 18,620

201 일반운영비 54,180 44,480 9,700

03 행사운영비 54,180 44,480 9,700

◎2018 한가위 특별공연 9,700 0 9,700

○조명임차 및 운용 5,700 0 5,700

○무대세트 제작 및 설치 1,000 0 1,000

○영상제작 및 운용 3,000 0 3,000

5,700,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

301 일반보상금 31,880 22,960 8,920

09 행사실비보상금 27,880 19,600 8,280

◎2018 한가위 특별공연 8,280 0 8,280

○무대감독(조감독, 크루 포함)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1회



부서: 문예운영과

정책: 시민이 행복한 품격 높은 예술공간 조성

단위: 청주시립예술단 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○조명디자인 1,300 0 1,300

○연출자 3,580 0 3,580

○사회 및 해설 400 0 400

1,300,000원 * 1회

3,580,000원 * 1명

400,000원 * 1명

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 4,000 3,360 640

◎2018 한가위 특별공연 급량비

640 0 6408,000원 * 80명

문화예술 활성화를 위한 시설 기반 조성 1,329,846 1,296,846 33,000

국 107,740 107,740 0

시 1,222,106 1,189,106 33,000

문예시설설비관리 405,766 385,766 20,000

401 시설비및부대비 170,000 150,000 20,000

01 시설비 170,000 150,000 20,000

◎예술의전당 지하주차장 출입구 셔터 교체공사

20,000 0 20,00010,000,000원 * 2개소

무대시설 관리 218,740 205,740 13,000

401 시설비및부대비 93,000 80,000 13,000

01 시설비 93,000 80,000 13,000

◎안전진단에 따른 아트홀 무대장치 보수 공사

13,000 0 13,00013,000,000원 * 1개소

문예시설운영 활성화 898,382 879,057 19,325

국 9,300 10,000 △700

기 57,025 37,000 20,025

도 300,000 300,000 0

시 532,057 532,057 0

방방곡곡 문화공감사업 105,025 85,000 20,025

기 57,025 37,000 20,025

시 48,000 48,000 0

201 일반운영비 105,025 85,000 20,025

기 57,025 37,000 20,025

시 48,000 48,000 0

03 행사운영비 105,025 85,000 20,025

◎예술의전당 기획공연 105,025 85,000 20,025

○민간예술단체 우수공연

94,025 74,000 20,02518,805,000원 * 5회

기 57,025 37,000 20,025

시 37,000 37,000 0

토요문화학교 예술감상교육 프로그램 운영 9,300 10,000 △700

국 9,300 10,000 △700

201 일반운영비 9,300 10,000 △700

국 9,300 10,000 △700

03 행사운영비 9,300 10,000 △700

◎예술감상교육 9,300 10,000 △7009,300,000원

국 9,300 10,000 △700


